
CPF: ***389343**
Data: 31/01/2024

IP com n°: 192.168.3.11
www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1949

ISSN 2764-7129

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 959 de 31 de Janeiro de 2024

DATA: 31/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99991260981

E-mail: diario@pedreiras.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Av. Rio Branco, nº111, Pedreiras - MA, 65725-000,                             

CEP: 65.725-000,

Horário de Funcionamento

Segunda A Sexta Das 08:00 Às 14:00 Horas.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pedreiras

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** - em 
31/01/2024 16:28:48 - IP com n°: 192.168.3.11 - www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1949

aDOM 1/6www.pedreiras.ma.gov.brClicksign 666cf4db-47d8-4b26-835c-cc83bddc46c2



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 959/2024 - 31/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7129

SUMÁRIO

PORTARIAS

CONCEDER: 006/2024 - PORTARIA Nº006/2024

CONCEDER: 007/2024 - PORTARIA Nº007/2024

LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO: 002/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO 

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20240022/2024 - EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20240073/2024 - EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20240075/2024 - EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20240089/2024 - EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20240094/2024 - EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20240096/2024 - EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20240097/2024 - EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20240104/2024 - EXTRATO DE CONTRATO 

CPF: ***.389.343-** - Data: 31/01/2024 - IP com n°: 192.168.3.11
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1949

aDOM 2/6www.pedreiras.ma.gov.brClicksign 666cf4db-47d8-4b26-835c-cc83bddc46c2



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 959/2024 - 31/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7129

GABINETE DO (A) PREFEITO (A) - PORTARIAS -
CONCEDER: 006/2024

PORTARIA Nº006/2024

A Chefe de Gabinete do Município de Pedreiras – MA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município,

RESOLVE:

I — Conceder a Srª Vanessa dos Prazeres Santos, Prefeita 

Municipal, portadora do CPF N° ***.929.713 -**, o valor de R$ 

1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), equivalentes a 02 (duas) 

diárias, para custear despesas de viagem a São Luís/MA, no 

período de 01 e 02 de fevereiro de 2024, para participar da 

Cerimônia de Certificação dos Gestores Públicos no Programa 

Nacional de Transparência Pública (PNTP) e tratar assuntos de 

interesse do município na Secretaria de Estado das Cidades e 

Desenvolvimento Urbano – SECID/MA.

II — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das 

despesas constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação 

orçamentária: 04 122 0002 2.002 - GESTÃO DO GABINETE 

GARANTIR A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS 

ATIVIDADES DO GABINETE ATENDENDO AS 

NECESSIDADES ADMINISTRATIVA, elemento de despesa: 

3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão 

à conta da fonte de recurso 1500000000 RECURSOS NÃO 

VINCULADOS DE IMPOSTOS .

III — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA, 31 DE 

JANEIRO DE 2024.

MARIA VANUSA INÁCIO PEREIRA LEITE

Chefe de Gabinete

GABINETE DO (A) PREFEITO (A) - PORTARIAS -
CONCEDER: 007/2024

PORTARIA Nº007/2024

A Chefe de Gabinete do Município de Pedreiras – MA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município,

RESOLVE:

I - Conceder ao Sr. Marcos Paulo Mota Teixeira, Secretário 

Municipal Extraordinário de Projetos Especiais e Políticas 

Públicas, portador do CPF Nº ***.944.423 -**, o valor de R$ 

700,00 (setecentos reais), equivalentes a 02 (duas) diárias, para 

custear despesas de viagem a São Luís/MA, no período de 01 e 02 

de fevereiro de 2024, para tratar assuntos de interesse do 

Município de Pedreiras/MA na Secretaria de Estado das Cidades e 

Desenvolvimento Urbano – SECID/MA e Secretaria de Estado de 

Articulação Política – SECAP/MA.

II - Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas 

constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação 

orçamentária: 04 122 0002 2.002 - GESTÃO DO GABINETE 

GARANTIR A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS 

ATIVIDADES DO GABINETE ATENDENDO AS 

NECESSIDADES ADMINISTRATIVA, elemento de despesa: 

3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão 

à conta da fonte de recurso 1500000000 RECURSOS NÃO 

VINCULADOS DE IMPOSTOS .

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA, 31 DE 

JANEIRO DE 2024.

MARIA VANUSA INÁCIO PEREIRA LEITE

Chefe de Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO:

002/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO – CHAMADA PÚBLICA 

Nº 002/2023 – Tornamos público o resultado do processo 

licitatório na modalidade Dispensa de Licitação mediante previa 

Chamada Publica nº 002/2023, objetivando a Aquisição de 

gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor 

familiar, destinados a complementação da merenda escolar para 

distribuição gratuita aos alunos da Rede Pública Municipal de 

Ensino Urbana e Rural, junto a Secretaria Municipal de Educação 

de Pedreiras – MA, tendo como vencedores do certame os 

fornecedores: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO 

POVOADO TRINDADE, CNPJ: 01.245.230/0001 -83, vencedora 

no valor total de R$ 141.244,71 (Cento e quarenta e um mil, 

duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e um centavos), 

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO 

POVOADO ALTO DE AREIA DO MUNICIPIO DE 

PEDREIRAS/MA, CNPJ: 44.667.872/0001 -83, vencedora no 

valor total de R$ 141.244,71 (Cento e quarenta e um mil, duzentos 

e quarenta e quatro reais e setenta e um centavos), ASSOC DE 

TRABALHADORES RURAIS DE BARRIGUDA DOS NINA II, 

CNPJ: 12.538.823/0001-54, vencedora no valor total de R$ 

141.244,71 (Cento e quarenta e um mil, duzentos e quarenta e 

quatro reais e setenta e um centavos) e ASSOCIACAO DOS 

TRAB RURAIS DE BARRIGUDA DOS NINAS I, CNPJ: 

12.539.003/0001-87, vencedora no valor total de R$ 141.273,37 

(Cento e quarenta e um mil, duzentos e setenta e três reais e trinta 

e sete centavos). Nos termos da Lei Federal nº 11.947, de 16 de 

junho de 2009, Resolução /CD/FNDE nº 6, de 8 de Maio de 2020, 

alterada pela Resolução nº 20, de 02 de dezembro de 2020 e 

Resolução nº 21, de 16 de Novembro de 2021 e Lei Federal nº 

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e demais 

disposições legais. Comunica assim o resultado final do 

Procedimento, levando em conta o interesse público e 

Administrativo. Pedreiras/MA, em 31 de janeiro de 2024. Vagner 

da Assunção Neres – Presidente da CPL – Portaria nº 102/2023-

GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20240022/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240022/2024 . PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA e a 

empresa: AGROMARINA LTDA, inscrita no CNPJ 

00.109.283/0001-04. OBJETO: contratação de empresa para 

fornecimento de rações para animais do abrigo municip al, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 

Pedreiras/MA, conforme PREGÃO Nº PE 020 -2023. e proposta 

apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho 

de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 

20.526,00 (vinte mil, quinhentos e vinte e seis reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024 Atividade 

0206.101220002.2.025 Gestão da Secretaria Municipal de Saúde , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.18, no valor de R$ 20.526,00. 

CPF: ***.389.343-** - Data: 31/01/2024 - IP com n°: 192.168.3.11
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1949

aDOM 3/6www.pedreiras.ma.gov.brClicksign 666cf4db-47d8-4b26-835c-cc83bddc46c2



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 959/2024 - 31/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7129

VIGÊNCIA: 16 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. 

SIGNATÁRIOS: O(a) Sr.(a) ARILENE BEZERRA OLIVEIRA 

LEITÃO - Secretária Municipal de Saúde, pela Contratante e o(a) 

Sr.(a) MARINA LARCEDA FERREIRA PINHO, pela contratada. 

Pedreiras - MA, 16 de Janeiro de 2024. ARILENE BEZERRA 

OLIVEIRA LEITÃO Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E URBANISMO - LICITAÇÕES - EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20240073/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240073/2024 . PARTES: 

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO e a 

empresa: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ 18.940.621/0001 - 10. OBJETO: contratação de 

empresa para a prestação de serviços de locação de horas de 

máquinas pesadas, tipo Bob Cat, para atender as necessidades da 

Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de 

Pedreiras-MA, conforme PREGÃO Nº PE 041 -2023-SRP e 

proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 

17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: 

R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024 Atividade 

0208.151220002.2.031 Gestão da secretaria de Infraestrutura e 

urbanismo , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 

terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12, no valor de R$ 

68.000,00. VIGÊNCIA: 18 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro 

de 2024. SIGNATÁRIOS: O(a) Sr.(a) MARCOS BRUNIERI DE 

FREITAS - Sec. Mun.de Infraestrutura e Urbanismo, pela 

Contratante e o(a) Sr.(a) CHARLES ALEXANDRE MENDES 

LEITE, pela contratada. Pedreiras - MA, 18 de Janeiro de 2024. 

MARCOS BRUNIERI DE FREITAS Sec. Mun.de Infraestrutura e 

Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E URBANISMO - LICITAÇÕES - EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20240075/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240075/2024 . PARTES: 

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO e a 

empresa: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ 18.940.621/0001 - 10. OBJETO: contratação de 

empresa para a prestação de serviços de locação de horas de 

máquinas pesadas, tipo Bob Cat, para atender as necessidades da 

Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de 

Pedreiras-MA, conforme PREGÃO Nº PE 041 -2023-SRP e 

proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 

17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: 

R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024 Atividade 

0208.151220002.2.031 Gestão da secretaria de Infraestrutura e 

urbanismo , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 

terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12, no valor de R$ 

17.000,00. VIGÊNCIA: 18 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro 

de 2024. SIGNATÁRIOS: O(a) Sr.(a) MARCOS BRUNIERI DE 

FREITAS - Sec. Mun.de Infraestrutura e Urbanismo, pela 

Contratante e o(a) Sr.(a) CHARLES ALEXANDRE MENDES 

LEITE, pela contratada. Pedreiras - MA, 18 de Janeiro de 2024. 

MARCOS BRUNIERI DE FREITAS Sec. Mun.de Infraestrutura e 

Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20240089/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240089/2024 . PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS e a empresa: C DE 

CARVALHO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 

28.492.207/0001-40. OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de medicamentos, para atender as necessidades da 

Atenção Primária á Saúde do Município de Pedreiras -MA, 

conforme PREGÃO Nº PE 038 -2023-SRP e proposta 

apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho 

de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 

9.040,88 (nove mil, quarenta reais e oitenta e oito centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024 Atividade 

0217.103010006.2.065 Gestão do PAB - Ações e Serviços de 

Saúde da Atenção Básica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R$ 

4.520,44, Exercício 2024 Atividade 0217.101220002.2.058 

Gestão do Fundo Municipal de Saúde , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, no 

valor de R$ 4.520,44. VIGÊNCIA: 18 de Janeiro de 2024 a 31 de 

Dezembro de 2024. SIGNATÁRIOS: O(a) Sr.(a) ARILENE 

BEZERRA OLIVEIRA LEITÃO - Secretária Municipal de Saúde, 

pela Contratante e o(a) Sr.(a) CARLA DE CARVALHO, pela 

contratada. Pedreiras - MA, 18 de Janeiro de 2024. ARILENE 

BEZERRA OLIVEIRA LEITÃO Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20240094/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240094/2024 . PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS e a empresa: GLOBAL 

DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 

08.353.510/0001-54. OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de Insumos, para atender Atenção Primária à Saúde, 

conforme as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 

Pedreiras/MA, conforme PREGÃO Nº PE 039 -2023-SRP e 

proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 

17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: 

R$ 3.260,26 (três mil, duzentos e sessenta reais e vinte e seis 

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024 

Atividade 0217.103010006.2.065 Gestão do PAB - Ações e 

Serviços de Saúde da Atenção Básica , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, no 

valor de R$ 1.630,13, Exercício 2024 Atividade 

0217.101220002.2.058 Gestão do Fundo Municipal de Saúde , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R$ 1.630,13. VIGÊNCIA: 

22 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. 

SIGNATÁRIOS: O(a) Sr.(a) ARILENE BEZERRA OLIVEIRA 

LEITÃO - Secretária Municipal de Saúde, pela Contratante e o(a) 

Sr.(a) THYAGO LAYRON SAMPAIO DE ABREU, pela 

contratada. Pedreiras - MA, 22 de Janeiro de 2024. ARILENE 

BEZERRA OLIVEIRA LEITÃO Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20240096/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240096/2024 . PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS e a empresa: VITAL 

DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 

04.851.543/0001-73. OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de Insumos, para atender Atenção Primária à Saúde, 

conforme as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 

Pedreiras/MA, conforme PREGÃO Nº PE 039 -2023-SRP e 

proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 

17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: 

R$ 2.986,04 (dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e quatro 

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024 

Atividade 0217.103010006.2.065 Gestão do PAB - Ações e 

Serviços de Saúde da Atenção Básica , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, no 

valor de R$ 1.508,02, Exercício 2024 Atividade 

CPF: ***.389.343-** - Data: 31/01/2024 - IP com n°: 192.168.3.11
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1949

aDOM 4/6www.pedreiras.ma.gov.brClicksign 666cf4db-47d8-4b26-835c-cc83bddc46c2



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 959/2024 - 31/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7129

0217.101220002.2.058 Gestão do Fundo Municipal de Saúde , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R$ 1.478,02. VIGÊNCIA: 

22 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. 

SIGNATÁRIOS: O(a) Sr.(a) ARILENE BEZERRA OLIVEIRA 

LEITÃO - Secretária Municipal de Saúde, pela Contratante e o(a) 

Sr.(a) MARILENE ROCHA DE ABREU SANTOS, pela 

contratada. Pedreiras - MA, 22 de Janeiro de 2024. ARILENE 

BEZERRA OLIVEIRA LEITÃO Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20240097/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240097/2024 . PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS e a empresa: 

HOSPITALMED LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 

29.868.059/0001-88. OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de Insumos, para atender Atenção Primária à Saúde, 

conforme as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 

Pedreiras/MA, conforme PREGÃO Nº PE 039 -2023-SRP e 

proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 

17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: 

R$ 2.395,59 (dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e 

cinquenta e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Exercício 2024 Atividade 0217.103010006.2.065 Gestão do 

PAB - Ações e Serviços de Saúde da Atenção Básica , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R$ 1.229,45, Exercício 

2024 Atividade 0217.101220002.2.058 Gestão do Fundo 

Municipal de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R$ 

1.166,14. VIGÊNCIA: 22 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro 

de 2024. SIGNATÁRIOS: O(a) Sr.(a) ARILENE BEZERRA 

OLIVEIRA LEITÃO - Secretária Municipal de Saúde, pela 

Contratante e o(a) Sr.(a) MARIA DO CARMO DE LIMA E 

SILVA, pela contratada. Pedreiras - MA, 22 de Janeiro de 2024. 

ARILENE BEZERRA OLIVEIRA LEITÃO Secretária Municipal 

de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - LICITAÇÕES - EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20240104/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240104/2024 . PARTES: 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa: 

MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, inscrita no 

CNPJ 42.924.919/0001-11. OBJETO: contratação de empresa 

para fornecimento de materiais de limpeza destinados a atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de 

Pedreiras/MA, conforme PREGÃO Nº PE 012 -2023 e proposta 

apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho 

de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 894,90 

(oitocentos e noventa e quatro reais e noventa centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024 Atividade 

0207.081220002.2.027 Gestão da Secretaria Municipal de 

Assistência Social , Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 

894,90. VIGÊNCIA: 11 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 

2024. SIGNATÁRIOS: O Sr.(a) STERPHANNE CAROLINE 

MELO MENDES SOUSA - Secretária Mun. de Assistência 

Social, pela Contratante e a Sr.(a) BRUNO LEONARDO 

TEIXEIRA DE MORAIS, pela contratada. Pedreiras - MA, 11 de 

Janeiro de 2024. STERPHANNE CAROLINE MELO MENDES 

SOUSA Secretária Mun. de Assistência Social.

CPF: ***.389.343-** - Data: 31/01/2024 - IP com n°: 192.168.3.11
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1949

aDOM 5/6www.pedreiras.ma.gov.brClicksign 666cf4db-47d8-4b26-835c-cc83bddc46c2



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 959/2024 - 31/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7129

EQUIPE DE GOVERNO

Vanessa dos Prazeres Santos

Prefeito(a)

Walber Rodrigues da Cruz

Vice-prefeito

Aldeclei Farias Reis
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA

Damião Felipe Barbosa
Secretaria Municipal de Administração - SMA 

Elcimar Silva Lima Filho
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca - SAPP 

Gessyca Morganna Araújo Saturnino
Secretaria Municipal de Políticas para as 
Mulheres - SMPM

Irapoa   Suzuki de Almeida Eloi
Procuradoria Municipal - PROCURADORIA

Jânio Luis Marques Fernandes
Secretaria Municipal de Finanças - SMF

José Domingos Galvão Viana
Secretaria Municipal de Juventude - SMJ

Marcos Brunieri de Freitas
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo - SMIU 

Raimunda Nonata Pereira da Costa
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer - SME 

Sterphanne Caroline Melo Mendes Sousa
Secretaria Municipal de Assistência Social -
SEMAS  

Maria Vanusa Inácio Pereira Leite
Gabinete do (a) Prefeito (a) - GP 

Wescley Brito da Silva
Instituto Municipal da Previdência de Pedreiras -
IMPP

Edvan Ferreira Matos
Controladoria Municipal - CM 

Edmilson Reis de Lima
Servico Autonomo de Agua e Esgoto do Municipio 
de Pedreiras - SAAEMP

Raí Brito de Araújo
Coordenador Municipal de Proteção e Defesa 
Civil - COMDEC

Pedro Thiago Ferreira Raposo
Secretaria Municipal de Planejamento - SMP 

David Winston Lira Ximenes
Secretaria Municipal de Educação - SME

Mauricio Monteiro Bezerra
Fundação Pedreirense de Cultura e Turismo - FUP

Elias Bento Silva
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Trânsito - SMSPT  

Arilene Bezerra Oliveira Leitão
Secretaria Municipal de Saúde Pública - SMS

Márcio Francigar Furtado e Silva
Câmara Municipal de Pedreiras - CMP

CPF: ***.389.343-** - Data: 31/01/2024 - IP com n°: 192.168.3.11
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1949

aDOM 6/6www.pedreiras.ma.gov.brClicksign 666cf4db-47d8-4b26-835c-cc83bddc46c2


		2024-01-31T16:31:35-0300


		2024-01-31T16:31:54-0300




